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переговори між віцекоролем індії Армія і воєнна фльота Аргентини збунту- малійські фаішсти розстріляли 
та м. ганді розбилися валися проти презилвнта Ірігоєна 6 СЛОВІНЦІВ у тріесті

лорд ИРНІІІ ВІДКИНУВ пропозиції індійських наці­
оналістів ЯК “НЕМОЖЛИВІ” до ПРИНЯТТЯ.

Провідник словінських незалежників Спаніер засуджений на 
.30 років в*пінні; одинампяіь Інших дістали від 36 

місяців до 25 років кожний.
ПРОВІДНИКИ АРМІЇ І ФЛЬОТИ ВИСЛАЛИ >'Ю ПРЕЗИДЕНТА В ЕСПАНІІ ВИЬУХЛИ РОЗ- 
УЛЬТІМАТ, ДОМАГАЮЧИСЯ ЙОГО РЕЗИГНАЦІЇ—СТОЛИЦЯ 

ЬУЕНОС АИРЕС В РУКАХ ВІЙСЬКОВОЇ ВЛАДИ. —
ВОЄННИЙ СТАН В МІСТІ ЗАГОСТРЕНО.

РУХИ СТРАИКЕРІВ.

РЕНТЕР1Я, Еспанія, 5 вере-ПУИА, Індія, 6 вересни.
І Іереговори над застановлен- 
ним кампанії горожанського 
непослуху в Індії розбилися 
через те. що Магатма Ганді до­
магався повного національного 
уряду, відповідального перед 
народом Індії, з правом відір­
ватися в кожний час від Вели­
кої Ьританіі. як піни за відкли­
кання руху. Ці домагання ві- 
цекороль лорд Ирвін відкинув.

Націоналістичні провідники 
Ганді, Мотілал і Джаварга- 

ла.і Нс(ту, Вадабгай І іатсль і 
Сароджіні Наїду 
ли свої домагання на конфе­
ренціях у тутешній визииці 
Є.рода

В додатку до головних то­
чок. .наданих повите, дома­
гання націоналістів були такі:

Щоб уряд мав контролю над 
оборонними силами, як також 
повну економічну контролю.

Щоб він мав право віддава­
ти до незалежного трибуналу

такі бритійські прстенсії та 
концесії, включаючи індійський 
державний довг. які будуть вн 
глядатн .тля нього несправе­
дливі

Тут проголошено сьо­
годні воєнний стан і закрито 

порті Ьуєнос Айресу. всі би тесові .уомм un їй риз- 
прилучилася сьогодні до_бун- рухів, що вибухли нідча’с генс- 
ту армії проти режіму І іпо.іі- ральноґо страйку, несподівано 
то Ірігоєна, який передав своє

ГІІМ. Італія, 6 вересня.
В 6 годині сьогодні рано, місім 
годнії після засудження їх снс- 
ціяльннм фашістськнм трибу­
налом! у Трієсті, чотири сло­
вінці були розстріляні з заду, 
їх суджено за висадження |н-- 
дакції газети "Пбпольо лі Трі- 
сте" В ЛЮТІМ Ц. р Ці екзеку­
ції, разом з двома попередні­
ми, були виконані на нриказ 
фашістського трибуна.ту на пе­
редмістю Трієсту.

Розстріляні .дістали: Ьідовсц, 
Маруеіц, Мідьос і Валєнціц. 
Після фашістських зізнань на 
суді, вони мали бути серед

сни. мронілііикіи словінських теро­
ристів у бувшій австрійській 
провінції, що тепер належить 
до Італії

Іниіни провідник словінських 
незалежників, на іми Vпантер, 
для якого прокуратор домагав­
ся кари смертн, був засуджений 
на 30 років низинці. Одніми- 
цятьох ІНШИХ I групи їй, що 
їх судили, дістали від 36 міся­
ців до 25 років Вінниці кожний.

Проти підсудних нрокурато- 
рія сфабрикувала ріжні обви­
ну ваченнн, включаючи шпіона­
жу в користь югославського 
уряду.

7
ЬУЕНОС АИРЕС, Аргентина, 

бунт проти режі-
Шоб політичні визнї. яких не і “У президента Пполіта Іріго.

єна. який вчора вечеіюм пере­
дав своє урядування віцепре- 
зидситові Енрікрві Мартінецо- 
ві. вибух сьогодні рано се|>ед

стоять в
6 вересни

визнано винними в насильстві, 
були звільнені, їхнє сконфіско­
ване майно звернене і всякі за­
плачені кари також звернені.

Щоб сільські урядовці, які в,нська місцевого гарнізону и 
зрезюмували з розпочаттям до,|КОЛИЧІП1* військових постів, 
кампанії горожанського нспо- **а чол* P-vx-x стопі, генерал 
слуху й були усунені, дістали "'XIJ3C Еварісто Ь рібуру, 
назад свої уряди, якщо цього СЬКОВ1"' провідник. Генерал 
забажають. Урібуру вислав у.тьтімат до

Щоб усі спсцін.тьні розпо- ІІРезидснта *P’rotHa> ломагаю- 
рядки, звернені проти індій чися Пого Форма льної рсзипіа- 
ського населення, бу ти сЦрсо- ШІ 1 х Р1ІЛХ Якщо президент 
вані І відмовиться, нін за грозив бом-
' Якщо Віцекополь погодився і барду вати палату президента, 

би ііа ці умови, Ганді годився Наж>'ть- и,° ген УНУРУ 3 
відкликати кампанію горожа,,- запяюм ВІЙСЬКа г,хв сьогодні 
ського непослуху. Однак лорд Ра|т близько центра столиці. 
Ирвін сказав,' що пропозиції И,ші віікька машерують на мі- 
націоналістів є “неможливі" її сто 3 1 аС.ні зону в Ками о де
відкиуув їх. Ма,іо

Загострений воєнний стан 
І забороняє публичні зібрання іі 
віддав Ьуєнос Айрсс з його 

і майже 2-мільйоновим насе.тен- 
іііям в руки військової влади 
І Наложено строгу цензуру на 
виси.тані телеграми.

Ьагато було поранених у су­
тичках протягом ночі МІЖ по- 

І лінією а студентами, які є нс- 
вдово.тені з того, що прези­
дент Ірігоєн не зрезигнував, а-єна.

проголошеного в полу днє.
Більше як 100 жовнірів па- 

тролюють вулиці. Ьагато ви- 
Ддміра.т Сторін, командам і CTpj.1jB , «рісів дано \ воздух, 

ескадри ІЗ воєнних кораблів. щоб налякаті1 юрбі.; Ьагато 
вислав сьогодні ноту до уряду . було нених, включаючи 
в якій сповістив, що фльота не ЖІНОК; однак досі н, мовідом. 
може стріляти на своїх колег ,1СН„ ш„ бул(І >1КІ вбитІ 
з армії під проводом генерала 
Хозе Еваріста Урібуру

Нота була підписана всі ми 
офіцирами е с к а д р и. Ціла 
фльота, 7.000 офіцирів і ма-

уридуваннн віпспрезидентові 
Мартінецові.

ВІГІ -

виготови-
АРЕШТ 5 ЬУКШИХ КОМУНІ­

СТИЧНИХ ПОСЛІВ.
УВАРШАВА, вересня, 

ірозів. прилучилася до руху і гаяно після [юзвнзання сонме 
німіти Ірігоєна.

В год. 10.30 рано 12 аероп.ін- 
нів з Ель Паломару, включа­
ючи три бомбомети, перелеті­
ли монад Ьуєнос Айресом. По-

Ие-
!

2,000 УБИТИХ ПІДЧАС СТРАШНОГО 
ГУРАГАНУ В САНТО ДОМІНҐО

арештовано тут иятьох був­
ших комуністичних послів, які 
позбавлені тепер посольської 
нетикальности. Інші посли ко­
муністичної фракції скрилися, 

кружлявши над столицею, як- як лише довідалися, що сойм 
раз над урядовою палатою, во- ро ївизаний. 
ііи остаточно вернули до І vu ______
І Іаломар. Проти них були

САНТО ДОМІНГО, Доміні­
канська Республіка, 0 вересня.

Старинне історичне місто 
Санто Домінго, що вважається 
найстаршим осідком білоні чо­
ловіка в новім світі, було май­
же цілком знищене страшним 
гураґцном, що навістив у се­
реду східню частину острова 
Гаїті.

Останні офіційні підрахунки 
виказують, що 2,000 людей бу­
ло вбитих і 6.000 покалічених- 
Майже всі ці жертви є серед 
бідного населеном

В місті проголошено воєнним 
стан. Всі комунікації між Сан­
то До мін том .і провінціональ- 
пими містами є перернані й не­
ма відомостей про шкоди на 
провінції.

і ураган вдарив на Санто До- 
мінго в 2 годині по полудні й 
лютував чотири годині. По­
мешкання бідного населення 
бу їй зметені, з лиця землі. Об­
числяють, що ту ратай піав з 
силою 186 миль на годину. 

Трупи всіх убитих палять. 
Найгірше гураган лютував 

між 2 а 5 годиною по полудні, 
а вся шкода була вчинена про­
тягом яких 35 мінут. Трийцять 
тисяч днідеГ, остили без даху - 
над головою, а з 10,000 будин­
ків у місті лише 400 стоять да­
лі. Матерія.іьну шкоду обчи­
сляють на більше як 20 мільйо­
нів Доларів. —

(Остров Гаїті, де є місто 
Санто'ЇІомінго, лежить па Ат- 
диптійськім океані між Пікніч­
ною а Південною Америкою.)

У

РАДЯНСЬКИЙ УРЯД 
ЗБУДУВАВ БАЛЬОН10 ЖОВНІРІВ З БРИТІЙСЬКОЇ АРМІЇ 

УБИТІ ПОВСТАНЦЯМИ
іспрямовані скорострілн.

І4ю першу смерть в армії, 
повідомлено з IlfpHboiiy на пе­
редмістю Ель І Іаломар. Пол­
ковник Франціско Торрес з МОСКВА, 2 вересня 
воздушної служби був-пострі- дянський уряд збудував новий 
лений і вбитим своїми колега- баті,он. перший того рода 
ми офіцирами за відмову при воздухоилав у Радянськім Со- 
лучитися до руху проти Іріго- юзі. Пого будову закінчено з

Ра-
f

СІМЛА, Індія, 6 вересня. 
Завзятий бій між бритійським 
військом а збунтованими пле­
менами на північно - західнім 
кордоні Індії вибух у четвер 
вечером і в митницю рано.

Ьритійськс офіційне опові­
щення каже сьогодні, що сім 
тубильчих індійських рекрутів 
і три міліціонери були вбиті в 
пості-Харлачі.

Ворожі племена з Гуррану 
зааТакувалн пост, шо лежить 
десять миль на південний захід 
від Парачінару. а також мали 
сутички з пікетами бригїйських 
постів над рікок, Куррам.

Ьритійськс оповіщення каже, 
що жертви повстанців були ве­
ликі, але докладне число вби­

тих або поранених не є відоме. 
Ьритійці, крім сімох туби.тьців 
і трох міліціонерів убитих, ма­
ти сімох жовнірів поранених.

Під бритійським вогнем пов­
станці втікли через кордон, але 
в митницю по полудні знову 
занили свої попередні загро­
жуючі позиції.

Інші племена ібіраютьеи в 
околиці І Іейвару з наміром ви­
ступити збройно , проти бри- 
тійського правління.

огляду на нримиття німецького 
Перший полк кінноти в Ким- ба і вона “Граф Цепелін”, шо 

по де Мамо спочатку відмо- має сюди вневдовзі прибути.
інше передав урядування віце- 
президентові

БУЕПОС А ПРЕС, Аргентина. 
6 вересня 
енна фльота, якої 13 кораблів

Радянський бальон є малих 
> рібу ру. але під загрозою ата- розмірів, містоти 2,500 кубіч­
ну піддався- за пін години.

пився прилучитися до генерала
Аргентинська во­

ни х метрів. Іїін справно вико­
нав свій перший її о лет над 
Москвою на велике лдиву ваіпія 
багатьох тисяч населення, що 
ніколи не бачило ще "такогоІРІГОЄН передав урядування віце- 

президентові МАРТІНЕЦОВІ воздухоилава.
Ьальой побудовано в Асро- 

Механічнім Студентськім Інсти­
туті і його бу дуть вживати для 
аніяційно-навчальних цілей.

ФЕРРШІ, Еспанія,- 3 вересня. 
Шість сспанських летхнів КИТАЙСЬКЕ КОМУНІСТИЧНЕ ВІЙСЬКО 

АТАКУВАЛО'МІСТО ШАСІ
утратили сьогодні своє життя. ЬУЕНОС АПРЕС, Аргентина, 
коли гидроіілян упав у море 5 
підчас маневрів воєнної фльо- 
тн коло відноги Пріоріно.

Країною править тепер за- 
11 резидент Гіпо- ступник президента Мартінец і 

кабінет Ірігоєна. В ' нормаль­
нім часі Ірігоєн мав залишити- БОРОТЬБА СТРАИКЕРІВ ІЗ

вересня 
літо Ірігоєн, проти якого IIІД-

1 носиться бунт я країні, передав 
І сьогодні у ряду вання ніцепрези­
дентові Енрікові Мартінецові.

ТІ цілій столиці проголошено 
І негайно воєнний стан. ЯКИЙ не 
є однак поширений на інші ча­
стини країни.

Декрет, що встановляє воєн­
ний стан, був підписаний д-ром 
Мартінсцом. як виконуючим 
обовязки президента, та 
стром внутрішніх справ Е. Ґон- 
залєсом.

ІСТРА И КОЛ ОМАМИ.ся при владі ше чотири роки. 
Він був вибраний 1928 року на 
шість років,

(. початку було оповіщено, 
що старий президент зрези- 
гнував. але вневдовзі після то­
го друге оповіщення заявило, 
шо він передав свій уряд віце- 
президентові Мартінецові.

Крок Ірігоєна наступив після 
тижнів завзятої агітації проти 
нього надуживання його 
хИду.

ШАНГАП. Китай. ■> вересня.
Уривкові депеші з Шасі, у 

провінції Гуне, кажуть сього- 
Ідні, що 3,000 червоних атаку­
вали те місто над рікою Нице 
и викликали паніку серед та­
мошньої буржуа з ії.

Далі звідомленни кажуть, що 
оборонне військо нанкінського 
уряду поставило- опір атакові 
й остаточно відмерло комуні­
стів

втік.іи на японську канонірку.
Націоналістичний уряд хва­

литься також сьогодні, шо йо­
го віікька в провінції І унан 
нанесли "рипаючий удар" ко­
муністам в південних околи­

цях Чаніпі, убивши 10,000.
Що всі ці вістки є сильно за­

барвлені в користь націоналі­
стичного уряду, свідчить най­
ліпше той факт, шо навіть іві- 
домлення і чужоземних жерел 
не підтверджують заяви най- 
кінців про завдання “удару" 
комуністам коло Чанші, але ка­
жуть, що бу ,1а ще одна гостра 
сутичка на південь від Чанші 
з малими жертвами по обох 
сторонах.

-\ треба знати, що чужоземні 
звідомленни також походить з 
капіталістичних жерел, яких не 
можна підозрівати в симпатії 
до китайських комуністів

РОЗБІЙ НА ГЛАДКІЙ ДОРОЗІ ЕДЕЛЕПД. Австралія, 1 ве ; 
Вже кілька днів тре-■ рссня.

вас тут боротьба між страйку-' 
ючими доковими робітниками І 
а страйколомами и заноситьсяВІННІІІЕГСЬКА ЕЛЕКТРИЧНА КОМПАНІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ 

10 ЦЕНТІВ ОПЛАТИ ЗА ЇЗДУ СТРІТКАРОЮ. на генеральним страйк у цім 
порт і.

Кабінет міністрів Південної 
Австралії відбуває щодня на­
ради над страйковим положен­
ням і плямує, як не допустити 
до генерального страйку та як 
здавити його на випадок, як 
він таки, вибу хне.

І Ф
¥'

ВінАпегська Електрична 
Компанія не Ддоволяеться нід- 
вншкою оплати за їзду стріт- 
карами, яку недавно її призна­
но, але домагається дальшої 
підвишкн. Минулого тижня 
вона поставила домагання до 
міста, щоб піднести оплату до 
10 центів і П|х>давати по три 
тиксти за 25 центів або можли­
во 6 тикетів за 45 центів. Ро­
бітничі тиксти мали б бути 
скасовані, а на їх місце мали 
би прийти тижневі пропуски.

Мюнисипал енд Поблік Юти- 
литі Борі перед яким адвокат 
компанії вніс ці щюпознції, не 
дав покищо ніякої відновим. 
Слідуюче Його засідання від­
будеться if вересня.

Маючи за сббою більшість 
міської ради, електрична ком­
панія поводиться супроти ро­
бітничого населення Вінніпегу, 
що примушене їздити стріт-

карамн, як той бандит супроти 
безборонного чоловіка в полі 
або в лісі.

ІІомнмо того, що компанія 
*ає дуже тану електричну си­
лу, яку сама виробляє, й ломи­
мо того, що тепер загальна 
економічна кріза й робітники 
(ті. що працюють) дістають 
меншу платню, 
кір всякому здоровому розсуд­
кові далі її далі домагається 
щораз більшої оплати за їзду 
стріткарамн.

Це просто розбій на гладкій 
дорозі. Робітники Вінніпегу 
повинні голосно запротестува­
ти проти цього грабунку ком­
панії та проти міської ради, чи 
її більшостн, що у всім іде на 
її усдутн. Коли компанії не 
“виходить" з трамваєвою си­
стемою, то хай місто відбере 
її й само оперує нею.

МІІІІ-

Чужннці. шо є в місті.

ДВОХ УБИТО ПІДЧАС СТУДЕНТСЬКИХ 
ДЕМОНСТРАЦІЙ У СТОЛИЦІ ЩОДЕННИК ВИЯВЛЯЄ ТРА­

ГЕДІЮ ЕКСПЕДИЦІЇ.
вона наперс-

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 5 ві - 
I Іововіднайдений що- ШІСТЬ ПОЛІСМЕНІВ ПОРАНЕНІ СЕЛЯНАМИЬУЕНОС АПРЕС. Аргентина, 

5 вересня, 
вбиті й ЗО було поранених під­
час розрухів.'що вибу хли вчо­
ра вечером, коли поліція про­
бувала розбити студентську 
демонстрацію, влаштовану про­
ти президента Ірігоєна.

Вісімсот студентів зібралися 
на площі Авенідо де Мано й 
прорвалися через кордон кін­
ної поліції, що оточила їх. 
Якийсь чоловік на хіднику ви­
кликнув “Віва Ірігоєн" і вистрі­

лив з револьвера. Це дало І*ссни 
привід до сутички з. поліцією,іденник загинувшого ДОСЛІДИ*-1 
підчас якої дано багато вистрі- на Андрее виявляє, іно Кнуї : 
лів. Остаточио поліція розі-1Фраикель, третій член 
гнала дсмонсірацію.

Студенти хотіли f дістатися 
до будинку уряду й домагати­
ся резигнації Ірігоєна, але по­
ліція не допустила до цього.
Вони машеривали містом, кри­
чали "убійннк" на адресу Ірі­
гоєна й домагалися, щоб насе-

Дві особи були

л
і ШІРАЛА. Індія, •"> вересня

диші. помер, коли партія була] $аворуш(.иня , ^крчзі Сатара’ 
в дорозі до Білого острова.

В сутичці взяло участь бага­
то соток людей і жертви бу.іи 
великі. Поліція безцеремонно 
стріляла до селян. Переведено

ексле-

шо гревають від кількох днів, 
привели сьогодні до сутичкиПа підставі щоденника, три 

дослідники пустилися йти че-
ііісля розбиття бальо-|м,ж Поліи,ею а «линами в U- 

лаші, в якій двох селян убито.

дсс.ятки арешту вань.
Загін з 250 полісменів виру­

шив учора через джунглі, щоб 
Шість полісменів були тяжко; приборкати 4,000 селян, які сві- 

поранені. коли селяни з косами домо нарушували розпорядки 
й тяжким камінням відбивали- бритміської в-іади відносно лі-

рез леди 
на і йшли ще 5 вересня.

Ніле Стріндберг, товариш 
Андрее. помер після прибуття 
на Білий остров і Андрее похо­
ронив його.

лення примусило президента 
уступити. сів.ся від нападу

п


